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FORVALTNINGSBERATTELSE

Information om verksamheten

Uppgift och verksamhet

| Roslagens norra pastorat {252004-8899) samverkar Frosakers forsamling (252004-1068) och Oregrund-Graso
forsamling (252002-6622) och utgér ett pastorat enligt lag om Svenska kyrkan och kyrkoordningen fér Svenska
kyrkan.

Pastoratet har det ekonomiska ansvaret for alla férsamlingars uppgifter, har det Overgripande ansvaret f6r att
forsamlingarna utfr den grundidggande uppgiften samt ansvarar fér begravningsverksamheten enligt begrav-
ningslagen. Férsamlingarnas grundlaggande uppgift &r att "fira gudstjénst, bedriva undervisning samt utdva
diakoni och mission". Syftet &r att ménniskor skall komma till tro, en kristen gemenskap skapas och fordjupas,
Guds rike utbredas och skapelsen aterupprattas. Varje forsamling har ansvar for den kyrkliga verksamheten
fér alla som vistas i forsamlingen.

Pastoratet har sitt sate i Osthammars kommun.

Den kyrkliga indelningen
Pastoratet har som pastoralt omrade det 6vergripande lokala ansvaret for att férsamlingarna fullgér sin grund-
laggande uppgift och

* har det ekonomiska ansvaret for alla forsamlingens uppgifter

* ska anstélla och aviéna den personal som behévs

* anskaffar och underhaller den egendom som behévs

* f& ldmna bidrag till internationell diakoni och mission

* f& bedriva néringsverksamhet om den har naturlig anknytning till den grundl&ggande uppgiften

* ha ansvar fr begravningsverksamheten i enlighet med begravningslagen

Organisation

Kyrkofullméktige &r pastoratets higsta beslutande organ och sammantréder minst tva ganger per &r.

Kyrkoradet &r pastoratets verkstallande organ (styrelse) som ansvarar fér den I6pande verksamheten och
forvaltningen. Kyrkoradet har utsett ett arbetsutskott som férbereder kyrkoradets sammantréde och drenden till
kyrkorédet. Arbetsutskottet har &ven hand om personaldrenden.

Kyrkoré&det har &ven utsett ett férvaltningsutskott som handhar fastighetsérenden och &renden som ror begrav-
ningsverksamheten. Kyrkoradet sammantrader 6-8 ganger per ar.

I respektive forsamling inom pastoratet finns ett férsamlingsrad vars huvudsakliga uppgifter avser gudstjénstlivet
och férsamlingens kristna gemenskap.

Utdver géllande lagstiftning och forordningar etc., tillimpar pastoratet inomkyrkliga regelverk och dokument
sésom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkan bestdmmelser (SvKB), KRED, forsamlingsinstruktion och medels-
férvaltningspolicy. Inom personalomradet tillimpar pastoratet Svenska kyrkans kollektivavtal. Pastoratet har dven
upprattat olika typer av policys for tex jamstalldhet, Iéner och arbetsmijlé.

Frémjande av éndamé/

Andamalet framjas genom att det i pastoratet firas gudstjénst minst en gang i veckan. Dérutéver bedrivs ett stort
antal aktiviteter exempelvis konfirmationsundervisning, barn- och ungdomsgrupper, leva-vidaregrupper,
bibelstudiegrupper, bestksverksamhet och sjélavardssamtal, for att uppfylla den grundi&ggande uppgiften.
Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen.
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2024 2023 2022 2021
Antal gudstjénstdeltagare 13 800 13089 13855 8471
varav antal deltagare i kyrkliga handlingar 7114 7112 7973 4298
varav antal nattvardsgéster (kommunikanter) 2943 1913 2089 1337
Antal dop (varav forsamlingsmedlemmar) 55(37) 80(51) 89(69) 45(38)
Antal konfirmander (varav férsamlingsmedlemmar) 112(19) 114(23) 108(17) 122(32)
Antal begravningsgudstjénster (varav férsamlingsmedl.) 97(74) 97(81) 118(104) 103(98)
Antal vigselgudstjénster (varav férsamlingsmediemmar) 23(5) 27(10) 33(19) 18(7)
Antal aktiva intréden 13 14 8 9
Antal aktiva uttrdden 41 33 52 83
Fasta gruppsr
Antal deltagare i barn- och ungdomsverksamhet 319 136 22 25
varav antal kbrmedlemmar 19 16 5 3
Antal deltagare i vuxenverksamhet 380 390 420 307
varav antal kbrmediemmar 134 122 929 124
Oppen verksamhet
Antal besdkare i barn- och ungdomsverksamhet 2330 1728 965 134
Antal besokare i vuxenverksamhet 4420 3860 1820 340
Antal personer som besokts i den diakonala verksamh. 430 342 368 100

Kommentar Uil antalet kKyrkliga hendlingar, deltagare och besdkere

Satsningen pa barnverksamheten har lett till en markant 6kning pa antalet deltagande. Samarbete med skolor
fortsétter och Riddarskolan har utckats med Meningen med mig som riktar sig till de &ldre barnen. Utéver de
redovisade siffrorna i ppen verksamhet har det genomforts 39 konserter med totalt 3 398 bestkare. Oppen
sommarkyrka i Oregrund och Forsmark hade 3 191 besékare. Pastoratet fortsatte sénda digitala gudstjénster och
det har under éret resulerati 14 925 visningar.

Antal medlemmar i pastoratet har under 2024 minskat med 0,7%. Uttréidestalen visade sig relativt laga under
fioléret, samtidigt som antalet dop var férhéliandevis f& med anledning av laga fodslotal.

Resuitat och stalining

Arets resultat 4 758 604 kr &r betydligt hdgre &n budgeterat 824 145 kr. Det beror till stor del pa finansiella intakter
pga bra avkastning p4 kyrkkonto under 2024. Elkostnader blev mycket légre samt kyrkoavgift hogre &n budgeterat.

Férslag till behandling av drets resultat
Kyrkorédet foreslér att &rets resultat dverfors i ny rakning.

Mélsatt kapits/
Pastoratets mal for det egna kapitalets storlek, malkapital, faststélides 2023 till 30 000 tkr (30 450tkr). From 2024

uppréknas malkapitalet arligen med konsumentprisindex (KPIF), for 2024 1,5%. Eget kapital dverstiger faststilit
malkapital med 20 937tkr.

Ekonomisk flerarsdversikt
Aliméinna férutsétiningar 2024 2023 2022 2021
Tillhériga per den 31 dec. (antal) 6746 6790 6938 7102
Antal invanare per den 31 dec 10 381 10334 10483 10543
Tillngriga per den 31 dec. (andel av invanarna, %) 65,0% 65,7% 66,2% 67,4%
Kyrkoavagift exkl stiftsavgift (%) 1,23% 1,23% 1,23% 1,23%
Medelantalet anstélida 27,0 28,0 28,0 27,0
- varav medelantalet anstéllda i begr.verksamh. 8,0 8,0 7.0 7,0

- under 2024 hade pastoratet 28 personer med fast anstalining
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Verksamhetens intékter 35610 34 295 35422 31820
Verksamhetens resultat 3194 595 1365 1361
Resultat fran finansiella investeringar 1564 1071 1110 161
Arets resultat 4759 1666 2 475 1522
Kyrkoavgift exkl. stiftsavg. (tkr) 21786 20 505 19911 20213
- varav slutavrakning (tkr) 810 112 -776 -809
Begravningsverksamhetens nettokostnader (tkr) -11 085 -10 620 -9 546 -9 814
Personalkostnader/verksamhetens intékter (%) 53% 55% 52% 54%
Av- och nedskrivningar/verksamhetens intékter (%) 4% 5% 5% 6%
Ekonomisk stéllning (tkr)
Faststéllt mal for det egna kapitalets storlek (tkr) 30 450 30 000 26 000 26 000
Eget kapital (tkr) 51 387 46 628 44 962 42 487
Soliditet (%) 74% 1% 72% 70%
Vérdesékring av eget kapital (%) 10% 4% 6% 4%
Likviditet (%) 218% 176% 171% 159%
Definitioner

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.

Begravningsverksamhetens nettokostnader - Begravningsverksamhetens totala kostnader minus

Ovriga intakter och Ranteintakter.

Varav slutavrakning - For frklaring se Redovisningsprinciper.

Personalkostnader/verksamhetsintkter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrékningens
personalkostnader dividerat med resultatrdkningens Summa verksamhetens intékter.

Av- och nedskrivningar /verksamhetens intakter (%) - Uppgiften berdknas som resultatrékningens av-

och nedskrivningar av anldggningstiligadngar dividerat med resultatréakningens Summa verksamhetens intékter.
Soliditet (%) - Uppgiften beraknas som utgdende eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala
tillgangar i balansrakningen).

Vardes&kring av eget kapital (%) - Uppgiften berdknas som arets resultat dividerat med ingadende eget kapital.
Likviditet (%) - Uppgiften berdknas som utgdende omséttningstillgangar dividerat med kortfristiga skulder.

Vésentliga héndelser under rékenskapséret

Vérldslaget fortsatte vara oroligt under hela 2024 vilket skapar oro och osakerhet bland ménniskor. Fér Svenska
kyrkan &r det viktigt att finnas till och hjilpa ménniskor - cavsett om de &r medlemmear eller e - med bade samtal
och annat stdd. Under 2024 har pastoratet anstéllt en diakon samt tagit beslut om anstélining av en préast med
inriktning existentiell hélsa och ungdomar. Som ett led i arbetet med effektivisering och utdkad tillgénglighet
anlitades Uppsala stifts telefoniservice fér bemanning av pastoratets telefonvéxel.

Under det génga aret har pastoratet fokuserat pa systematiskt arbetsmiljéarbete och har bland annat genomfért
hélsoundersokning, arbetsklimatundersékning samt HLR utbildning. Aven arbete med dataskyddsfragor och
samordning av inventarieférteckning i alla kyrkor i Sacer pabérjades under 2024.

En ny klockstapel har uppférts pa Hoppets kyrkogard i Osthammar och invigs varen 2025. Under 2024 har flera
viktiga atgérder genomforts for att férbattra fastigheternas energieffektivitet och underhall, bla installation av luft/
vatten védrmepump och styrsystem for virme i Graso forsamlingshem samt ny solcellsanlaggning pa
servicebyggnaden i Borstil. Miljdarbetet har tagit ytterligare steg framat med en ny elsképbil, utveckling av
kompostsystemet, utbytta handredskap till batteridrift, egentillverkad jord, faunadepéer, hantering av invasiva véxter.
Utbyggnaden av askgravplatsen och nybyggnationen av askgraviunden utférdes hésten 2024 pa Griftegarden i
Oregrund.

Finansiella instrument

Pastoratets riktlinjer fér kapitalférvaltningen regleras i ett faststallt medelsférvaitningsreglemente. Géllande
reglemente antogs av kyrkofullméktige under ar 2024 och innehéller bl a etiska kriterier for placeringsval
samt regler for portfélisammanséttning. Vid utgédngen av 2024 hade pastoratets langfristiga vardepappers-
innehav ett marknadsvarde om 37 965 tkr.

Pastoratet gér en regelbunden &versyn av sina riktlinjer for finansiella instrument.
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Framtida utveckling samt vésentliga risker och osékerhetsfaktorer

F&réndr.
mellan
Beslutad 2024 och
Plan 2027 Plan 2026 f6r 2025 Utfall 2024 2025 (%)
Kyrkoavagift {tkr) 23514 23099 23053 21786 6%
Ekonomisk utjimning (tkr) -630 -610 -593 -681 -13%

Pastoratet har en stor andel &ldre medlemmar och relativt laga fodelsetal. Generationsvéxlingen i pastoratet gor
att antalet medlemmar och kyrkoavgiften minskar éver tiden.
Medlemsstatistik

Antalet medlemmar i Roslagens norra pastorat minskade med 0,7% frén 2023 till 2024.
Andelen medlemmar vid utgéngen av 2024 var 65,0%.

2024 2023 2022 2021
Befolkningsméngd 1/1 10 334 10483 10 543 10494
Medlemmar /1 6826 6938 7102 7208
Uttraden -41 -33 -52 -83
Intréden 13 14 8 9
Dédsfall -74 -95 -116 =111
Dopta 37 51 69 33
Ovrigt /in- och utflytiningar /in- och utvandringar -15 -85 -4 45
SUMMA medlemmar 31/12 6746 6790 6938 7102
Befolkningsméngd 31/12 10 381 10334 10483 10543
Forandring medlemmar -80 -148 -164 -107
Férandring befolkning 47 ~149 -60 49

Miljinformation

Férsamlingen bedriver ingen enligt miljidbalken tillstdnds- eller anmélningspliktig verksamhet.

Kollekter
2024 2023 2022 2021

Férmedlade rikskollekter 62 386 72 957 50679 29728

Formedlade stiftskollekter 27 414 15 504 13562 6316

Formedlade férsamiingskollekter 38073 52118 23364 12712

Fdrsamlingskollekter till egen verksamhet 20 375 11208 30 581 10 464

Summa kollekter 148 248 151 877 118 186 59 220

Férvaltade stiftelser

Pastoratet forvaltar foljande stiftelser: Kapital 31/12 2024
Stiftelsen Sociala/diakonal samfonden for Osthammars férsamling, org.nr 817301-5093 716 886
Stiftelsen Samfond fér Osthammars férsamlingskyrka, org.nr 817301-5085 362016
Stiftelsen A Bloms fond, org.nr 817301-5044 92 969
Stiftelsen Bérstils férsamlings samfond fér skolbarn, org.nr 817301-5051 34100
Stiftelsen J & H Mattssons fond, org.nr 817301-5069 31101
Stiftelsen J & H Mattssons donationsfond, org.nr 817606-5178 15704
Stiftelsen Isakssons donationsfond, org.nr 817301-5010 75927
Stiftelsen E A Séderman, org.nr 817301-5077 21320

Sammanlagt kapital 1350 023

Tillgdngarnas marknadsvérde vid utgadngen av 2024 motsvarar 3 017 558kr
Stiftelserna ar fortfarande under utredning.
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Eget kapital

Balanserat Arets Summa eget

resultat resultat kapital

Eget kapital 2023-01-01 42487017 2474901 44 961918
Omféring av féregdende ars resultat 2474901 -2474 901 -
Arets resultat 1666 278 1666 278
Utgdende balans 2023-12-31 44961918 1666278 46628 196
Ingdende balans 2024-01-01 44961918 1666278 46628 196
Omféring av féregaende ars resultat 1666278 -1666 278 -
Arets resultat 4758 604 4 758 604
Eget kapital 2024-12-31 46628196 4758604 51386800
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Resultatrakning

Belopp i kr Not 2024 2023
Verksamhetens intékter

Kyrkoavgift 21786384 20504 592
Begravningsavgift 3 11085494 10966 954
Ekonomisk utjmning 4 -680 748 -622 236
Utdelning fran préstionetillgangar 5 551644 496 480
Erhélina gévor 6 51055 42 389
Erhalina bidrag 7 429633 882 936
Nettoomséttning 8 2213720 2007773
Ovriga verksamhetsintakter 172 949 16 345
Summa verksamhetens Intkter 35610 131 34295 233
Verksamhetens kostnader

Ovriga externa kostnader -11 882 906 -13117 067
Personalkostnader 9 -19 000 832 -19 007 409
Av- och nedskrivning av materiella anlaggningstillgdngar -1531 956 -1576 108
Summa verksamhetens kostnader -32415694 -33 700 584
Verksamhetens resultat 3194 437 594 649
Resultat fran finansiella investeringar

Resultat fran finansiella anléggningstillgdngar 264 821 274 660
Ovriga ranteintikter och liknande resultatposter 1300220 797 694
Réntekostnader och liknande resultatposter -874 -725
Summa resultat frén finanslella investeringar 1564 167 1071629
Resultat efter finansiella poster 4758 604 1666 278

ARETS RESULTAT 4758 604 1666 278
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BALANSRAKNING

Balansrékning
TILLGANGAR, belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31
Anl&ggningstillgangar
Materiella anldggningstiligdngar
Byggnader och mark 10 14 700 727 14 326 916
Inventarier, verktyg och installationer 11 1307 182 1464 704
Péagaende nyanl. & forskott avs. materiella anl tillg. - -
Summa materiella anléggningstillgAngar 16 007 909 15791 620
Finansiella anlaggningstiligangar
Langfristiga vardepappersinnehav 12 17 789 703 17 543 790
Langfristig fordran begravningsverksamhet 3 - 418 306
Summa finansiella anlaggningstiligangar 17789 703 17 962 096
Summa anl8ggningstillgangar 33797 612 33753716
Omséttningstiligdngar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 34 810 248 365
Fordran begravningsverksamhet 3 418 306 1050216
Ovriga fordringar 508 553 778 425
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 618 081 434 951
Summa kortfristiga fordringar 15679 750 2511957
Kassa och bank 13 33497 442 29 258 628
Summa omséttningstiligangar 35077 192 31 770 585
Summa tillgAngar 68 874 804 65 524 301
Eget kapltal
Balanserat resultat 46 628 196 44 961918
Arets resultat 4758 604 1666278
Summa eget kapital 51 386 800 46 628 196
Avséttningar - -
Léngfristiga skulder
Gravskoétselskuld 14 973 339 887 502
Skuld begravningsverksamhet 3 442 818 -
Summa langfristiga skulder 1416 157 887 502
Kortfristiga skulder
Skuld till begravningsverksamheten - -
Leverantérsskulder 1865 660 2872755
Gravskotselskuld 14 289 636 268 981
Ovriga skulder 766 162 1475 205
Villkorade bidrag 15 10 529 534 10 490 605
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 2620 855 2901 057
Summa kortfristiga skulder 16 071 847 18 008 603
Summa eget kapital och skulder 68 874 804 65 524 301
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Tilldggsupplysningar

Not1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Redovisnings- och vérderingsprinciper

Arsredovisningen har upprattas enligt arsredovisningslagen (1995:1554) ARL, begravningslagen
(1990:1144) och Bokféringsnamndens BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Vidare tilldmpas rekommendationer utgivna av Kyrkostyrelsens redovisningsrad for Svenska kyrkan, KRED.
Redovisningsprinciperna &r oférandrade i jamforelse med foregaende ar, om inte annat anges.

Vérderingsgrund
Tillgangar och skulder vérderas till anskaffningsvérde om inget annat anges.

Int8ktsredovisning
Intdkter redovisas till det verkliga vérde av vad som erhallits eller kommer att erhallas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift

Svenska kyrkans huvudintakt utgérs av kyrkoavgiften. | enlighet med lag om avgift till registrerat
trossamfund fér Svenska kyrkan statlig hjalp med uppbérd, taxering och indrivning av kyrkoavgiftsmedlen.
Det slutiiga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhalls forst tva ar efter avgiftsgrundande

&r och dé&rfor &r Svenska kyrkan beréttigad att uppbéra ett férskott fran staten, fordelat med

en tolftdel per manad. Samtidigt med utbetalningen av férskottet sker en avrakning av det slutliga
avgiftsunderlaget tva ar tillbaka. Kyrkoavgiften intiktsredovisas i takt med utbetalningarna fran
staten.

Fran och med 2017 har en enhetlig begravningsavgift inférts i hela landet férutom i Stockholm och
Tranas. Den begravningsavgift som pastoratet erhaller for aret faststilis av Kammarkollegiet
utifrén det preliminéra kostnadsunderlag som pastoratet redovisar. Den i resultatrékningen
intékisredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska kostnadsunderlaget d.v.s det belopp
som erfordrats for att bedriva arets begravningsverksamhet. Se dven Begravningsverksamhetens
sérredovisning, not 4.

Erhalina gavor, bidrag och offentliga bidrag

Erhalina gévor redovisas som intékt i den period de mottagits. Bidrag intéktsredovisas efter hand
som villkor som &r férknippade med bidragen uppfylls. Bidrag till anlaggningstillgéngar har reducerat
anskaffningsvérdet pa anlaggningstillgangarna.

Leasing

All leasing, bade nér férsamlingen &r leasetagare och leasegivare, redovisas som operationell leasing,
dvs leasingavgifterna, inkiusive en forsta forhéjd avgift, redovisas som intékt/kostnad linjart éver
leasingperioden.

Erséttning till anstalida

Lopande erséttningar till anstéllda i form av I6ner, sociala avgifter och liknande kostnadsférs i takt
med att de anstéllda utfor tjanster.

Eftersom alla pensionsférpliktelser klassificeras som avgiftsbestdmda redovisas en kostnad det ar
pensionen tjdnas in.

Inkomstskatt

Pastoratets inskrénkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

| den mén pastoratet bedriver naringsverksamhet &r huvudregeln att néringsverksamheten &r skatte-
pliktig. Néringsverksamhet kan undantas fran skatteplikt om den har naturlig anknytning till det
allménnyttiga &ndamélet eller &r havdvunnen finansieringskélla. Aven normalt sett skattepliktig
néringsverksamhet kan i vissa fall undantas fran beskattning om huvudsaklighetsprincipen &r
tilldmplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas fran beskattning om fastigheten till mer
&n 50% anvénds for att frimja det allménnyttiga Zndamalet alternativt att hyresinkomsterna har
naturlig anknytning till det allménnyttiga andamalet.

Pastoratet &r befriat fran inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som
samhéllsnyttig enligt skatielagstiftningen.
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Materiella anléggningstillgdngar
| férsamlingen finns Materiella anldggningstillgangar redovisade enligt tvé olika definitioner i K3.
Som grundregel géller att en materiell anldggningstillgang &r en fysisk tiligdng som innehas for att
bedriva ndringsverksamhet (ge ekonomiska férdelar/kassafléde).
For ideell sektor géller att materiell anlaggningstillgdng ockséa omfattar fysisk tillgdng som innehas
for det ideella ndamalet &ven om grundregeln inte &r uppfylld.
De flesta anléggningstillgdngar har klassificerats utifran den senare regeln da férsamlingens
&ndamal &r religids verksamhet.
Nedskrivningsprévning sker alltid fér sddana tillgdngar som inte l&ngre uppfyller ndgot av kraven
ovan for att definieras som materiella anldggningstillgangar.
Inventarier med ett anskaffningsvérde under 50% av prisbasbeloppet har utifran vasentlighetsbedémning
redovisats som kostnad.
Materiella anl&ggningstillgangar redovisas till anskaffningsvérde minskat med avskrivningar. |
anskaffningsvérdet ingar utgifter som direkt kan hanféras till forvarvet av tillgangen.
Bidrag som erhalls for forvarv av materiell anlaggningstillgang reducerar tillgangens anskaffningsvarde.
En materiell anlaggningstillgang som har betydande komponenter dér skillnaden i férbrukning
férvéntas vara vésentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifran varje komponents
nyttiandeperiod.
Materiella anléggningstiligangar skrivs av systematiskt Gver tillgdngens beddmda nyttiandeperiod.
Nér tillgdngarnas avskrivningsbara belopp faststélls, beaktas i forekommande fall tillgdngens restvarde.
Linjér avskrivningsmetod anvéands.
Mark, med undantag av begravningsplatsens mark har, obegrénsad nyttjandeperiod och skrivs
inte av. Begravningsplatsens mark skrivs av pa 50 ar.
Féljande avskrivningstider rilldmpas:
Markanléggning: 10-20 &r
Byggnader: 33-50 ar
Bilar och inventarier: 5-10 ar
Datautrustning: 3 ar

Nedskrivning av materiella anléggningstiligangar

Nar det finns en indikation pa att en materiell anlaggningstillgangs vérde har minskat, gérs en prévning

av nedskrivningsbehov. Fér tillgéngar som tidigare skrivits ner gors per varje balansdag en prévning om
aterféring bor goras.

Materiella anléggningstillgdngar skrivs ner enligt tva huvudmetoder beroende p4 grunden for klassificering
som materiell anldggningstiligang. Materiella anlaggningstiligangar som anvénds fér att ge ekonomiska
fordelar/kassafléde skrivs ner enligt reglerna i K3, kapitel 27. De materiella anliggningstillgangar som
innehas for det ideella &ndamalet skrivs ner enligt kapitel 37, dér det finns en grund- och férenklingsregel.
TillAmpad metod for nedskrivningar beskrivs i not i férekommande fall.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapite! 11, vilket innebir att vérdering
sker utifrén anskaffningsvérdet.

Finansiella instrument som redovisas i balansrakningen inkluderar vérdepapper, kundfordringar och
ovriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantérsskulder och laneskulder. Instrumenten redovisas
i balansrékningen nér pastoratet blir part i instrumentets avtalsméssiga villkor.

Finansiella tillgangar tas bort fran balansrékningen nar rétten att erhalla kassafldden fran instru-
mentet har 16pt ut eller dverforts och pastoratet har Gverfért i stort sett alla risker och férmaner

som &r férknippade med &ganderétten.

Finansiella skulder tas bort frén balansrakningen nar forpliktelserna har reglerats eller pa annat satt
upphort.

Kundfordringar och évriga fordringar

Fordringar redovisas som omséttningstillgdngar med undantag for poster med forfallodag mer &n 12
ménader efter balansdagen, vilka klassificeras som anldggningstillgangar. Fordringar tas upp till det
belopp som férvéntas bli inbetalt efter avdrag fér individuellt bedémda osé&kra fordringar.

Kortfristiga placeringar

Vérdepapper som &r anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till
anskaffningsvérde och i efterféljande varderingar i enlighet med Iagsta vérdets princip till det lagsta av
anskaffningsvérde och marknadsvérde.
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Not 2

Not3

Léneskulder och leverantérsskulder

Laneskulder och leverantdrsskulder redovisas initialt till anskaffningsvarde efter avdrag fér

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet fran det belopp som ska aterbetalas vid
forfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som réntekostnad dver l&nets |6ptid med hjélp av
instrumentets effektivrdnta. Harigenom dverensstammer vid forfallotidpunkten det redovisade beloppet

och det belopp som ska aterbetalas.

Avséttningar

Med avséttningar avses forpliktelser pa balansdagen som ar sdkra eller sannolika till sin férekomst
men ovissa till belopp eller till den tidpunkt da de ska infrias. Avsattning redovisas med det belopp

som motsvarar den bésta uppskattningen av den utbetalning som krévs for att reglera dtagandet.

Ekonomiska arrangemang som inte redovisas i balansrékningen

Pastoratet har inga ekonomiska arrangemang som inte redovisas i balansrékningen.

Begravningsverksamhet

Begravningsverksamhetens resultatsammanstélining

Roslagens norra pastorat &r huvudman for begravningsverksamheten inom pastoratets geografiska omrade.
Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften far inte anvéndas till

annat &n de uppgifter som anges i begravningslagen.

2024 2023
Verksamhetens intékter
Begravningsavgift - likvid erhallet under aret fran Skatteverket 10 478 096 8950 894
Justering for regleringspost for resultatet 2021 1050216 1597 754
Summa begravningsavgift - erhallet for aret 11528 312 10 548 648
Ovriga intakter 112 489 203 124
Summa verksamhetens intékter 11 640 801 10751772
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader -5062614 -4 690778
Ovriga kostnader -5 002928 -5 394 765
Av- och nedskrivningar av materiella anlaggningstillgangar -744 905 -737 929
Summa verksamhetens kostnader ~10 810 447 -10 823 472
Finansiella poster
Rénteintékter
Réntekostnader -387 536 -346 606
Summa finansiefla poster -387 536 -346 606
Begravningsverksamhetens &verskott/underskott 442 818 -418 306
Begravningsavgift redovisad i resultatrékningen 2024 2023
Begravningsavgift - erhallet for aret 11528 312 10 548 648
Avgaende dverskott/tilkommande underskott enligt sdrredovisningen -442 818 418 306
Summa begravn.avgift redovisad i resultatréikningen 11 085 494 10 966 954

Kommentarer fill rets verksamhet

Begravningsverksamhetens resultat fér 2024 &r éverskott pa 442 818 kr. Det beror pa mindre kostnader fér

leasing, drivmedel och transporter samt mindre kostnader for verksamhetens arbetsmaterial.

Begravningsverksamheten har dven fatt intékter fran férséljning av fossildrivna bil och handverktyg som ej

var budgeterade.
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Pastoratets fordran/skuld till begravn.verksamheten 2024 2023

Ingaende fordran/skuld 1468 522 -547 538

Reglering av nast féregaende ars éver-/underskott -1 050 216 1597 754

Justeringar for réttelser av tidigare &r inom Eget kapital

Arets dver-funderskott enligt sarredovisningen -442 818 418 306

Réttelsepost fran tidigare ar o] 0

Summa ackumulerat Sver-/underskott fr ret inkl réttelser -442 818

Utgéende fordran/skuld -24 512 1468 522
Varav langfristig fordran/skuld -442 818 418 306
Varav kortfristig fordran/skuld 418 306 1050216

Tillgangar som nyitjas av begravningsverksamheten
Begravningsverksamheten forfogar 6ver tillgangar fér 8 779 776 kr vilket motsvarar 60% av huvudmannens
materiella anldggningstiligangar.

Not4 Ekonomisk utjamning

Alla férsamlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrkligt utjamningssystem. Syftet med utjdmningen ar att
omférdela en del av kyrkoavgiften och dérigenom bibehalla méjligheten till en rikstéckande kyrklig verksamhet.
Kyrkomoétet beslutar om kriterierna for utimningen.

Not5 Utdelning fran prastidnetillgangar

Frésakers forsamling har 1,8 andelar och Oregrund-Gréso férsamling har 0,404 andelar av avkastningen fran de
stiftsvis férvaltade prastldnetiligangarna. Prastlonetillgdngarna &r stiftelseliknande fsrmégenheter. Minst 50 % av
avkastningen gar till andelségande férsamlingar och resterande gar till det inomkyrkliga utjimningssystemet.
Andelarna innebér inget inflytande i forvaitningen och gar ej heller att éverlata.

Not6 Erhélina gavor

Gévor 2024 2023
Férsamlingskollekter till egen verksamhet 20 375 11298
Gavor till forsamlingens verksamhet 30 680 31 091

51055 42 389

Not7 Erhélina bidrag

Bidrag 2024 2023
Kyrkoantikvarisk ersattning - 49 648
Ovriga bidrag fran stiftet 118 440 118 440
Arbetsmarknadsbidrag 59 347 51514
Ovriga bidrag 251 846 663 334

429 633 882936

Not8 Nettoomsatining

2024 2023
Gravskotselintakter 460 498 354 948
Hyresintékter 379918 375590
Deltagaravgifter 28 515 25 260
Nettoomsétining 1344 789 1251976

Summa 2213720 2007 774
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Not9 Personal

Medelantalet anstélida 2024 2023
Kvinnor 15,0 15,0
Mén 12,0 13,0

27,0 28,0

| medelantalet anstéllda ingar inte anstalida som uppburit erséttning som understiger ett halvt prisbasbelopp, 28
650 kr (26 250 kr). Detta har gjorts med stéd av BFNAR 2006:11. Andelen fast anstéllda ar 86% (86%).

Kénsfbrdelning i kyrkorddet och bland ledande befattningshavare

Kvinnor Mén Totalt

Kyrkoradsledaméter 64% (64%) 36% (36%) 100%
Ledande befattningshavare 50% (50%) 50% (50%) 100%
Loner, arvoden och andra erséttningar 2024 2023
Ledaméter i kyrkorad samt kyrkoherde 1039 706 1034107
Anstélida 12 314 818 12 458 224
13 354 524 13 492 331

Arvoden till fortroendevalda i kyrkofullmaktige, kyrkorad, férsamlingsrad m fl. organ redovisas i
resultatréikningen pa raden Personalkostnader.

Erséttning till ordférande i kyrkorad
Till ordféranden i kyrkoradet har erséttning utgatt med 8 000 kr.

Pensionskostnader och andra sociala avgifter 2024 2023
Pensionskostnader exkl sérskild Iéneskatt, anstéllda 757733 956 343
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 4 326 580 4162 043

5084 313 5118 386

Pastoratet har inga 6vriga utfastelser om pensioner eller avgangsvederlag till personer i ledande stéllning.

Not 10 Byggnader och mark

2024 2023
Ingéende ackumulerade anskaffningsvérden 39 198 522 38 508 948
Ink&p under aret 2238868 696 454
Omkiassificeringar 1089 839
Férséljningar och utrangeringar -785 720 -6 880
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 41 741 509 39 198 522
Ing&ende bidrag 0 -
Arets bidrag -664 591 -
Omklassificeringar finansierade med bidrag -1089 839 -
Utgéende ackumulerade bidrag -1 754 430 0
Ingdende avskrivningar -24 871 606 -23 676 462
Férséljningar och utrangeringar 785720
Arets avskrivningar -1 200 466 -1 195 144
Utgdende ackumulerade avskrivningar -25 286 352 -24 871 606

Utgdende bokfort vérde 14 700 727 14 326 916
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Not 11

Not 12

Not 13

Not 14

Inventarier, verktyg och installationer
2024 2023
Ingaende anskaffningsvérde 14 274 872 14150712
Inkdp under aret 282857 350 035
Férséljningar och utrangeringar -1 769 398 -225 875
Utgéende ackumulerade anskaffningsvérden 12 788 331 14274 872
Ingdende bidrag 0 -
Avets bidrag -108 889 -
Utgdende ackumulerade bidrag -108 889 0
Ingédende avskrivningar -12810168 -12 655 079
Forséljningar och utrangeringar 1769 398 225875
Arets avskrivningar -331 490 -380 964
Utgéende ackumulerade avskrivningar -11 372260 -12810 168
Utgéende bokfrt varde 1307 182 1464704
Vérdepappersinnehav
Langfristiga vardepappersinnehav 2024 2023
Ingdende anskaffningsvérde 17 543 790 16 768 582
Investeringar under aret, utdelning 846 949 714 162
Omeklassificeringar 101 539 61046
Forséljningar/avyttringar -702 575 0
Utgéende ackumulerade anskaffningsvérden 17 789 704 17 543 790
Summa vérdepappersinnehav 17 789 704 17 543 790

Kassa och bank

Av behaliningen pé kassa och bank utgér 32 595 tkr behalining pa det s.k. kyrkkontot. Kyrkkontot

utgdr i juridisk mening en fordran pa Svenska kyrkans nationelia niva. De regelverk som styr kyrkkontot
ar dock av sédan karaktér att fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinart banktillgodohavande.

Gravskétselskuld

Langfristig gravskétselskuld 2024 2023

Begravningsverksamhetens &taganden 1455 3492

Pastoratets ataganden (serviceverksamhet) 971 883 884 010
973 338 887 502

Kortfristig gravskétselskuld

Begravningsverksamhetens ataganden 2037 3201

Pastoratets &taganden (serviceverksamhet) 287 599 265 780
289636 268 981

Andel av gravskétselskulden som fdrfaller senare &n 5 &r efter

balansdagen

Begravningsverksamhetens ataganden 0 0

Pastoratets dtaganden (serviceverksamhet) 597 919 425 551
597 919 425 551

Skatselataganden paborjade fore &r 2000 utgér begravningsverksamhet medan ataganden pabbrjade fran ar

2000 utgdr kyrklig verksamhet (serviceverksamhet).
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Not 15 Villkorade bidrag

NOTER

2024 2023

Ingaende balans 10 490 605 9423 887
Erhallet under &ret 2058 352 1448 886
lanspraktaget under aret -2 019423 -382 168
Summa utgaende balans 10 529 534 10 490 605
Specifikation av utgdende balans; 2024 2023
Markafonden 1788 032 1896 921
Borgméstare Johan Wahlunds minne * 8310070 8217 316
Diakonikassa Harg 25428 25426
Deponerade medel Valés orgel 49 875 49 875
Deponerade medel Osthammars orgel 64 407 64 407
Integration Frésaker 5 866 5 866
Integration fr stiftet 50 000 50 000
Diakonikassa Oregrund-Grisé 140 289 150 547
Valé kyrkliga syforening 5247 5247
Gava till Forsmarks kyrka 15 000 15 000
Géva till behdvande 5275 10 000
Insamling till Oregrunds Klockstapel 70 047 -
SUMMA 10529 534 10 490 605

* Féréndring 92 754 kr avser utdelning 1 988 305 i plus

poster samt 1 895 551kr ianspraktagna medel i minus poster (omgestalning

av Osthammars kyrka, byggnation av Klockstape! vid Hoppets kapel, konfirmationsresa till Undersvik samt ungdomsresa till Taize)
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Vi férsékrar att rsredovisningen har uppréttats i enlighet med god redovisningssed och ger en réattvisande bild av
Roslagens norra pastorats stéllning och resultat samt att férvaltningsberéttelsen ger en rattvisande Gversikt Gver
utvecklingen av pastoratets verksamhet, stéllning och resultat samt beskriver vasentliga risker och osakerhets-
faktorer som pastoratet star infor.
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